
8 K a m a r á d

Napište podobenství
Z Á B A V N É  M AT E R I Á LY

Upečte vlastní chleba

Přemýšlejte, co chcete druhé naučit z evangelia. Jaký předmět nebo pří-
klad byste k tomu mohli použít? Nakreslete ho, nebo o něm napište sem.

Příklad:
 Víra je jako semínko, protože 
může růst kousek po kousku. 

Tento recept můžete použít pro 
činnost na straně 11.

1 šálek teplé vody
2 a 1/4 lžičky sušeného 
droždí
2 lžíce bílého cukru
3 šálky mouky
1 lžička soli
1/4 šálku rostlinného oleje

 1. Vodu, droždí a cukr smíchejte v míse. 
Počkejte 5 minut, než droždí začne tvořit 
bublinky. 

 2. Přimíchejte mouku, sůl a olej.
 3. Těsto hněťte 10 minut. Vložte ho do 

vymaštěné formy. Přikryjte a nechte hodinu 
kynout.

 4. Těsto znovu krátce propracujte a nechte 
kynout ještě 10 minut. Pečte 30–40 minut 
při 175 °C.


